25

30

35

743. ¹Heinrich II. v. Sax-Misox, 1194–1247. – ²Hermann v. Sax, 1236–1253 Domherr, Leutpriester in Sax, Gem. Sennwald, Bez. Werdenberg SG, wohl aus dem Freiherrengeschlecht.

744. ¹Gem. Prata Camportaccio, ital. Prov. Sondrio. – ²Nördlich der südlichen Alpenkette.

745. ¹Benediktinerkloster Disentis, Gem. u. Kr.

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datæ^{b)} etc. pontificatus nostri anno 10.

a) *Überschrift*: Anno 1237 idibus novemb. tales Desertinam dedit literas Gregorius papa. – b) Datum Interamn(e)², idibus 9bris, pontificatus anno 10^{mo}, 1237 E¹.

746. (736)

Tirano, 18. Dezember 1236

Zanonus und Petrus de Saxina von Tirano bestätigen, dass ihr Vater dem Kloster S. Remigio letztwillig zwei Wiesen in Villa di Tirano und in Viano vermacht habe.

10 *Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 130. – Pg. 20,5/15 cm. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria.*

Regest: Pedrotti, San Remigio, 128 u. 129 (irrt. zum 27. Nov. u. 17. Dez.). – Vetti/Zoia, 130. – Zoia, Poschiavo, 37.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo trigesimo sexto, die iovis quartodecimo exeunte decembris, indictione decima, in presencia infrascriptorum ||
 15 testium ibi rogatorum. Contenti et confessi fuerunt Zanonus et Petrus fratres et filii quondam Alberti de Saxina de Tirano¹, quod ipse quondam Albertus tempore || mortis, de qua migravit de hoc seculo, in qua ultima voluntate fecit constituit et iudicavit pro remedio anime sue firmando || quoddam aliud iudicatum iam antea factum per eius antecessores salvo omni iure ipsius iudicati ecclesie sanctorum Remigii et Pastoris², que posita sita seu constructa est super lacum de Pusclauio³, ubi dicitur in monte Predoso⁴, seu servientibus vel conversis iamdicte ecclesie sancti Remigii^{a)} ecclesie ad partem et utilitatem ipsius ecclesie, videlicet pecias duas terre prative iacentes in territorio plebis Ville⁵. Prima pecia^{b)} iacet in campanea de Tirano, ubi dicitur Subtus Pratom⁶, cui coheret a mane ser^{c)} Johannis Capit(a)nei de Stazona^{c)}⁷, a meridie ser^{c)} Raynoldi de Becaria^{c)}, a sero ipsius^{c)} ser Raynoldi que fuit ser Attonis^{c)}, et a nullora strata^{c-d)} comunis^{c)}. Secunda pecia est et iacet in eodem territorio, ubi dicitur ad Uianum⁸, cui coheret a mane et a meridie iamscripte ecclesie, a sero illorum de Pino, a nullora ipsius ecclesie sancti Remigii. Quod iudicatum predicti Zanonus et Petrus fratres promiserunt obligando omnia
 30 sua bona pignori presentia et futura Zanolino filio quondam Ottonis Migoloni de Tirano converso eiusdem ecclesie sancti Remigii ad partem ipsius ecclesie stipulanti, quod omni tempore habebunt et tenebunt ratum et firmum predictum iudicatum cum omnibus suis dampnis et expensis sine dampno et dispendio iandicte^{c)} ecclesie sancti Remigii, confitendo ipse Zanonus, quod predictus quondam Albertus pater eorum iam ante perplures annos dederat fictum de predictis duabus peciis prati iacentibus in plebe de Villa in territorio de Tirano, ut supra legitur, iamdicte ecclesie sancti Remigii seu conversis iamdicte ecclesie ad partem ipsius ecclesie.